
Istituto Comprensivo via Monginevro – ARCORE (MB)
Codice meccanografico: MBIC8BQ00L

e-mail: mbic8bq00l@istruzione.it - mbic8bq00l@pec.istruzione.it
Sito web: https://www.icarcore.edu.it/

All’albo
Agli atti

OGGETTO: Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 Priorità 01 - Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale
Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A -
DECRETO DI NOMINA R.U.P. nell’ambito del progetto “E-stiamo insieme!” presentato in
risposta all’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 (“FSE - Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”)
CUP D34D24002590007
candidatura n. 2714

IL DIRIGENTE
VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante Norme generali dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche e ss.mm.ii.

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO IL D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’Avviso prot. 59369/2024;

VISTA la candidatura n. 2714 del 27/05/2024;

VISTA la nota M.I.M. di autorizzazione prot. n.83244 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO il programma annuale e.f. 2024 approvato il 07/02/2024 con delibera del Consiglio
d’Istituto n. 97;

CONSIDERATO che per l’intervento è stato generato il CUP D34D24002590007;

VISTO l’assunzione in bilancio prot.n.4739 del 03/07/2024 ;

VISTO il D.M. 72/2024 con il quale è stato approvato il periodo di sospensione estiva
delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. Piano estate)

VISTA la nota 56244/2024 che introduce il Piano Scuola Estate;

VISTO l’Avviso prot. n 59369/2024;

VISTA la candidatura n. 2714 del 27/05/2024;

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0004796/U del 05/07/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti prot. n. 3726
delibere 12 e 16 del 24/05/2024 e Consiglio di Istituto delibera 110 prot. n. 3716
del 22/05/ 2024);

CONSIDERATO che le risorse in esame sono finalizzate a promuovere le competenze, l’inclusione
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni;

CONSIDERATO che per la realizzazione dei laboratori presentati tramite candidatura n. 2714 il
27/05/2024 si rende necessario reperire e selezionare personale esperto, tutor e
figura aggiuntiva di sostegno, eventualmente anche esterni all'istituzione
scolastica laddove fosse necessario per mancanza di disponibilità interna;

CONSIDERATO altresì necessario individuare un operatore economico a cui affidare il servizio di
ristorazione necessario alla realizzazione dei laboratori di cui al punto precedente;

VISTO l'art. 15, c. 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un
Responsabile unico del Progetto (R.U.P.) per ogni singola procedura di
affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del
procedimento, la dott.ssa Marta Chioffi, in qualità di Dirigente scolastico, che
risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti
dalla L. 241/1990

VISTO l’art. 6-bis della citata L. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico
del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale);

TENUTO
CONTO

che, nella fattispecie, il R.U.P. rivestirà anche le funzioni di Direttore
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, cc. 7 e 8, del D.Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che la dott.ssa Marta Chioffi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause
di conflitto di interessi e obblighi di astensione.

DECRETA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. l'art. 15, c. 1, del D.Lgs.
36/2023 per le procedure di affidamento degli incarichi a personale esperto e ad operatore economico
individuato per il servizio di ristorazione, necessarie alla realizzazione di percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.
Tale incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine del progetto, ivi inclusi
rendicontazione ed eventuali controlli.
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente decreto viene reso pubblico
mediante pubblicazione su Albo pretorio e Amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Marta Chioffi

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0004796/U del 05/07/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-07-05T12:14:41+0200
	MARTA CHIOFFI




